
 

         Izlazi prema potrebi                               Broj 13.          Godina LIV.                 Karlovac,  07. srpnja   2021.  

 
 
GRADSKO VIJEĆE 
GRADA KARLOVCA 
 
                Str. 
 
127. ODLUKA   o kreditnom zaduženju Grada Karlovca      733. 
 
128. ODLUKA   o izmjeni Odluke o raspoređivanju sredstava Proračuna Grada Karlovca namijenjenih  

financiranju političkih stranaka i nezavisnih vijećnika Gradskog vijeća Grada Karlovca  
za 2021. godinu         734. 

 
129. ODLUKA   o dojeli javnih priznanja Grada Karlovca u 2021. godini    735. 
 
130. ODLUKA   o suglasnosti za prijavu i provedbu projektnog prijedloga „ŠKOLA ZA SVE uz pomoćnike  

u nastavi IV“         735. 
 
131. ODLUKA     o postupku nabave radova za II. fazu unutrašnjeg uređenja područnog objekta   

„Vrtić Banija“ po projektu „Ulaganje u objekt dječjeg vrtića“    736. 
 
132. ODLUKA   o osnivanju i imenovanju članova Gradskog povjerenstva za procjenu šteta od prirodnih  

nepogoda         737. 
   

133. ODLUKE   o mjerama za ublažavanje posljedica izazvanih epidemijom koronavirusa na području  
Grada Karlovca  za razdoblje lipanj - rujan 2021. godine    738. 

 
134. ODLUKA   o imenovanju Povjerenstva za zakup i prodaju poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu  

Republike Hrvatske na području Grada Karlovca     739. 
 
135. ODLUKA   o izmjenama i dopunama Statuta Muzeja grada Karlovca    739. 
 
136. RJEŠENJE   o imenovanju Odbora za komunalni sustav i razvoj grada    740. 
 
137. RJEŠENJE   o imenovanju Odbora za međugradsku i međunarodnu suradnju   740. 
 
138. RJEŠENJE   o imenovanju Odbora za pitanja etničkih i nacionalnih zajednica ili manjina  741. 
 
139. RJEŠENJE   o imenovanju Odbora za žalbe i predstavke      741. 
 
140. RJEŠENJE   o imenovanju Odbora za gospodarstvo i poduzetništvo    741. 
 
141. RJEŠENJE   o imenovanju Odbora za zaštitu i obnovu gradske Zvijezde    742. 
 
142. RJEŠENJE   o imenovanju Nadzornog odbora       742. 
 
143. RJEŠENJE   o imenovanju Odbora za poljoprivredu      743. 
 
144. RJEŠENJE   o imenovanju Povjerenstva za gradska znakovlja, imenovanja i preimenovanja  

javnih prostora i objekata u gradu Karlovcu      743. 
 
145. RJEŠENJE   o imenovanju Odbora za mlade       744. 
  
 



 

146. RJEŠENJE   o razrješenju i imenovanju člana Odbora za financije, gradski proračun i gradsku  
imovinu Gradskog vijeća grada Karlovca      744. 

 
 
 
 
GRADONAČELNIK 
GRADA KARLOVCA  
 
147. ODLUKA  o davanju suglasnosti za zaduženje trgovačkom društvu Zelenilo d.o.o. Karlovac,  

Primorska 39, za nabavu teretnog vozila s podiznom platformom putem financijskog  
leasinga          745. 

 
148. ODLUKA   o izmjeni Odluke KLASA: 020-04/20-01/67, URBROJ: 2133/01-17-03/13-21- od  

26. 2. 2021. godine        746. 
 
  
 
 



733 
 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA KARLOVCA 
 
 
 
 
 
127. 
 
           Na temelju članka 87. Zakona o proračunu  (N.N. 87/08; 136/12; 15/15.) i članka  3. Pravilnika o 
postupku zaduživanja te davanja jamstva i suglasnosti jedinica lokalne samouprave i područne (regionalne) 
samouprave (N.N. 55/09.) te članaka 34. i 97. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca broj 9/21-potpuni 
tekst) Gradsko vijeće grada Karlovca je na  1. sjednici održanoj dana   06. srpnja 2021. godine donijelo je            

 
 

O D L U K U   
 o kreditnom zaduženju Grada Karlovca 

 
Članak 1. 

 Odobrava se kreditno zaduženje Grada Karlovca u iznosu od 7.000.000,00 kn kod 
Erste&Steiermärkische bank d.d. Rijeka uz slijedeće uvjete: 
 

1. Vrsta kredita: dugoročni kunski kredit bez valutne klauzule 
2. Razdoblje i dinamika korištenja kredita: u tranšama, najkasnije do 30.06.2023.god. 
3. Poček: 6 mjeseci do 31.12.2023. 
4. Početak otplate: 01.01.2024. 
5. Rok povrata kredita: 01.10.2028.  odnosno 5 godina od prijenosa kredita u otplatu 
6. Dinamika otplate glavnice: u 20 jednakih tromjesečnih uzastopnih rata (glavnica u jednakim obrocima) 
7. Dinamika otplate kamata: tromjesečno za vrijeme korištenja i otplate kredita  
8. Kamatna stopa: 0,65 % godišnje, fiksna 
9. Interkalarna kamatna stopa: jednaka redovnoj 0,65% godišnje 
10. Efektivna kamatna stopa: 0,67% godišnje fiksna 
11. Naknada za obradu kredita: 0,02% od iznosa odobrenog kredita,  jednokratno 
12. Naknada za rezervaciju kredita: bez naknade   
13. Naknada za prijevremenu otplatu kredita: bez naknade 
14. Instrumenti osiguranja otplate: zadužnica  Grada Karlovca 

 
Članak 2. 

 Dugoročni kredit iz članka 1. Ove Odluke koristiti će se za financiranje kapitalnog projekta rekonstrukcije 
i obnove objekta kina Edison K300059 Kino Edison. 
 

Članak 3. 
Zadužuje se UO za proračun i financije za pripremu sve potrebne dokumentacije za dobivanje 

suglasnosti Vlade RH za kreditno zaduženje Grada Karlovca. 
 

Članak 4. 
Daje se suglasnost gradonačelniku za potpis Ugovora o kreditu sa Erste&Steiermärkische bank d.d. 

Rijeka   nakon dobivanja suglasnosti Vlade RH na zaduženje. 
 

Članak 5. 
Ova Odluka objaviti će se u „Glasniku“ Grada Karlovca, a stupa na snagu danom objave. 

 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/21-01/05     
URBROJ: 2133/01-01/01-21-3                        
Karlovac,   06. srpnja    2021. godine 
 

  PREDSJEDNIK 
      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 
        Marin Svetić, dipl.ing. šumarstva, v.r.     

 
 
 
 
 



734 
 

 
 
 
 
128. 
            
Na temelju članka 10. stavak 3. Zakona o financiranju političkih aktivnosti, izborne promidžbe i referenduma 
(„N.N.“ broj: 29/2019 i 98/2019) i  članaka 34. i 97. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca broj 9/21-
potpuni tekst) Gradsko vijeće grada Karlovca je na  1. sjednici održanoj dana    2021. godine donijelo je            

 
ODLUKU O IZMJENI ODLUKE 

o raspoređivanju sredstava Proračuna Grada Karlovca namijenjenih financiranju političkih stranaka i 
nezavisnih vijećnika Gradskog vijeća Grada Karlovca za 2021. Godinu 

 
 

Članak 1. 
U Odluci o raspoređivanju sredstava Proračuna Grada Karlovca namijenjenih financiranju  političkih stranaka i 
nezavisnih vijećnika Gradskog vijeća Grada Karlovca za 2021. godinu (GGK 17/2020) mijenja se članak 4. i sada 
glasi: 
„Sredstva osigurana u Proračunu Grada Karlovca za 2021. godinu raspoređuju se tromjesečno,  razmjerno broju 
članova svake političke stranke  zastupljene u Gradskom vijeću, izabranih na izborima provedenim  16. 5. 2021. 
godine i to za svakog vijećnika u iznosu od 3.404,65 kuna tromjesečno, odnosno za svaku vijećnicu Gradskog 
vijeća u iznosu od 3.745,15 kuna tromjesečno, kako slijedi: 

 
R. 
br. 

 
Naziv političke stranke  

 
Broj  

vijećnika 

 
Tromjesečni iznos sredstava za isplatu  

u 2021. godini 
 

M Ž M Ž UKUPNO 
1. HDZ 6 3 20.427,90 11.235,45 31.663,35 
2. SDP 1 3/4 2 5.958,14 7.490,30 13.448,44 
3. HSS 1 1/4 0 4.255,81 - 4.255,81 
4. MOŽEMO! 1 2 3.404,65 7.490,30 10.894,95 
5. NOVA LJEVICA 1 0 3.404,65 - 3.404,65 
6. DP 2 0 6.809,30 - 6.809,30 
7. HSU 1/2 0 1.702,33 - 1.702,33 
8. AUZ 1/2 0 1.702,32 - 1.702,32 

UKUPNO 14 7 47.655,10 26.216,05 73.881,15 
 
        „ 

Članak 2.  
Članak 5.  mijenja se i glasi:  
 
„Sredstva iz prethodnog članka ove Odluke doznačivati će se na žiro račun političkih stranaka tromjesečno. 
Početak mandata vijećnika Gradskog vijeća Grada Karlovca izabranih na izborima 16. svibnja 2021. započinje 
danom konstituiranja Gradskog vijeća, od tog datuma političke stranke ostvaruju pravo na isplatu sredstava iz 
Proračuna Grada Karlovca, a ako se početak mandata ne poklapa s početkom tromjesečja, u tom se tromjesečju 
isplaćuje iznos razmjeran bruju dana trajanja mandata.  
 Korisnici sredstava dužni su knjigovodstveno obraditi i omogućiti uvid nadležnim tijelima o načinu raspolaganja 
sredstvima.“ 
 

Članak 3.  
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Glasniku Grada Karlovca, a primjenjuje se od 
01.01.2021. godine. 

 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/21-01/05     
URBROJ: 2133/01-01/01-21-4                        
Karlovac,  06. srpnja 2021. godine 

  PREDSJEDNIK 
      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

        Marin Svetić, dipl.ing. šumarstva, v.r.     
 
 
 
 
 



735 
 

 
 
 
 
129. 
 
 
           Na temelju članaka 34. i 97. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca broj 9/21-potpuni tekst) 
Gradsko vijeće grada Karlovca je na  1. sjednici održanoj dana    2021. godine donijelo je            
 

O  D L U K U 
o dodjeli javnih priznanja u 2021. godini 

 
I 

Nagrada Grada Karlovca dodjeljuje se: 
 

1. Georgiju Paru, posthumno 
2. Radovanu Radovinoviću 

II. 
Plaketa Grada Karlovca dodjeljuje se: 
 
1. Tomislavu Čadežu 
2. Matiji Pahaniću 
3. Anki Nikolić 
4. Damiru Čavloviću 
5. Nadi Senfner 
6. Marini Novaković  Matanić 
7. Specijalnoj  jedinici policije „Grom“ Policijske uprave karlovačke 
8. Đuri Batiniću 
9. Draženu Tufekoviću 

 
III. 

Nagrađenima iz točke I. i  II.  ove Odluke izdat će se odgovarajuće isprave i odati počasti koje im 
pripadaju po Statutu  i  odlukama Grada Karlovca.    

IV. 
 Javna priznanja dodijelit će se na Svečanoj sjednici Gradskog vijeća koja će se održati povodom Dana 
Grada Karlovca.  

V. 
 Ova Odluka objavit će se u Glasniku Grada Karlovca. 
 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/21-01/05     
URBROJ: 2133/01-01/01-21-5                        
Karlovac,   06. srpnja  2021. godine 
 

  PREDSJEDNIK 
      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 
        Marin Svetić, dipl.ing. šumarstva, v.r.     

 
130. 
 
           Na temelju članaka 34. i 97. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca broj 9/21-potpuni tekst) i 
Godišnjeg plana objave poziva na dostavu projektnih prijedloga za 2021. godinu Gradsko vijeće grada Karlovca 
je na  1. sjednici održanoj dana  06. srpnja  2021. godine donijelo je            

 
O D L U K U 

o suglasnosti za prijavu i provedbu projektnog prijedloga „ŠKOLA ZA SVE uz pomoćnike u nastavi IV“ 
 
 

Članak 1. 
Odobrava se prijava i provedba projektnog prijedloga "ŠKOLA ZA SVE uz pomoćnike u nastavi IV“ na Poziv na 
dostavu projektnih prijedloga UP.03.2.1.06 Osiguravanje pomoćnika u nastavi i stručnih komunikacijskih 
posrednika u osnovnoškolskim i srednjoškolskim odgojno-obrazovnim ustanovama, faza IV koji je 
objavljen 18. lipnja 2021. godine. Poziv se provodi u sklopu Operativnog programa Učinkoviti ljudski potencijali 
2014.-2020., pod Prioritetnom osi 3 - Obrazovanje i cjeloživotno učenje; IP10.iii. - Povećanje jednakog pristupa 



736 
 

cjeloživotnom učenju za sve dobne skupine u formalnom, neformalnom i informalnom okruženju, unapređenje 
znanja, vještina i kompetencija radne snage, promicanje fleksibilnih načina učenja, između ostalog 
profesionalnim savjetovanjem i potvrđivanjem stečenih kompetencija; i SC10.iii.1. - Omogućavanje boljeg 
pristupa obrazovanju učenicima u nepovoljnom položaju u pred-tercijarnom obrazovanju.  
 

Članak 2. 
Grad Karlovac će se prijaviti na Poziv u svojstvu prijavitelja projektnog prijedloga, a partneri na projektu će biti 
škole kojima je Grad Karlovac osnivač: Osnovna škola Banija, Osnovna škola „Braća Seljan Karlovac“, Osnovna 
škola Dragojle Jarnević, Osnovna škola Dubovac, Osnovna škola Grabrik, Osnovna škola Mahično, Osnovna 
škola Rečica, Osnovna škola Skakavac, Osnovna škola Švarča, Osnovna škola Turanj, Centar za odgoj i 
obrazovanje djece i mladeži Karlovac. Trajanje provedbe projekata je 12 mjeseci. 
 

Članak 3. 
Opći cilj Poziva je povećanje socijalne uključenosti i integracije učenika s teškoćama u razvoju u osnovnoškolskih 
i srednjoškolskih odgojno – obrazovnim ustanovama. Specifični cilj je pružiti potporu uključivanju učenika s 
teškoćama u razvoju u osnovnoškolske i srednjoškolske odgojno obrazovne ustanove kako bi se osigurali uvjeti 
za poboljšanje njihovih obrazovnih postignuća, uspješniju socijalizaciju i emocionalno funkcioniranje.  
 
U okviru ovog Poziva financirat će se osiguravanje pomoćnika u nastavi i stručnih komunikacijskih posrednika 
učenicima s teškoćama u razvoju u osnovnoškolskim i srednjoškolskim odgojno-obrazovnim ustanovama. Ukupni 
planirani iznos bespovratnih sredstava Poziva iznosi 150.000.000,00 kn dok će stope sufinanciranja biti određene 
sukladno kategorijama osnivača. Poziv je otvoren do 8. srpnja 2021. godine. 
U postupku odabira, temeljem kriterija i u skladu s raspoloživim sredstvima, jednom prijavitelju na Poziv može se 
odobriti najveći ukupni iznos sufinanciranja do 2.000.000,00 kuna. Sufinanciranje projekta u sklopu ovog Poziva 
od strane prijavitelja i/ili partnera je obavezno, a stope sufinanciranja određene su sukladno Odluci o 
razvrstavanju jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave prema stupnju razvijenosti (NN132/2017). 
Stopa sufinanciranja za gradove koji se prema vrijednosti indeksa razvijenosti nalaze u drugoj ili prvoj četvrtini 
iznadprosječno rangiranih jedinica lokalne samouprave (VII. i VIII. skupina) u kojoj se nalazi Grad Karlovac iznosi 
15% od ukupno prihvatljivih sredstava. 
 

Članak 4. 
Ovlašćuje se Upravni odjel za društvene djelatnosti da poduzme sve potrebne radnje za prijavu i provedbu 
projektnog prijedloga.  
 

Članak 5. 
Ova odluka će se objaviti u Glasniku Grada Karlovca, a stupa na snagu osam dana nakon objave.  
 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/21-01/05     
URBROJ: 2133/01-01/01-21-6                        
Karlovac,  06. srpnja  2021. godine 

  PREDSJEDNIK 
      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 
        Marin Svetić, dipl.ing. šumarstva, v.r.     

 
 
131. 
 
           Na temelju članaka 34. i 97. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca broj 9/21-potpuni tekst) 
Gradsko vijeće grada Karlovca je na  1. sjednici održanoj dana  06. srpnja  2021. godine donijelo je            

 
ODLUKU 

  o postupku nabave radova za II. fazu unutrašnjeg uređenja područnog objekta „Vrtić Banija“ po projektu 
"Ulaganje u objekt dječjeg vrtića“  

 
 Članak 1.  

Po projektu "Ulaganje u objekt dječjeg vrtića“ sufinanciranog od strane Središnjeg državnog ureda za 
demografiju i mlade u okviru javnog Poziva za prijavu projekata usmjerenih na poboljšanje materijalnih uvjeta u 
dječjim vrtićima u 2021. godini, provest će se postupak nabave radova za II. fazu unutrašnjeg uređenja vrtića 
Banija sukladno Zakonu o javnoj nabavi („Narodne novine“, br.120/16) primjenom otvorenog postupka javne 
nabave male vrijednosti.  

Za pripremu i provedbu postupka bit će imenovani ovlašteni predstavnici naručitelja Odlukom 
gradonačelnika.  

Članak 2. 
 Procijenjena vrijednost nabave iznosi 1.430.462,00 kn bez poreza na dodanu vrijednost, odnosno 

1.788.077,50 kn s uključenim porezom na dodanu vrijednost. 
 



737 
 

 Članak 3. 
Ovlašćuje se gradonačelnik Grada Karlovca da provede sve radnje u postupku predmetne javne 

nabave.  
 
 

Članak 4. 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Glasniku Grada Karlovca.“ 

 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/21-01/05     
URBROJ: 2133/01-01/01-21-7                        
Karlovac,  06. srpnja  2021. godine 
 

  PREDSJEDNIK 
      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 
        Marin Svetić, dipl.ing. šumarstva, v.r.     

 
132. 
 
           Na temelju članka 14. stavka 1. Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda 
(„Narodne novine“ broj 16/19), i  članaka 34. i 97. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca broj 9/21-
potpuni tekst) Gradsko vijeće Grada Karlovca je na  1. sjednici održanoj dana    06. srpnja 2021. godine donijelo 
je            

 
  

O D L U K U 
o osnivanju i imenovanju članova Gradskog povjerenstva za procjenu šteta od prirodnih nepogoda  

 
 

Članak 1. 
Osniva se Gradsko povjerenstvo za procjenu šteta od prirodnih nepogoda (dalje: Gradsko 

povjerenstvo). 
 

Članak 2. 
U Gradsko povjerenstvo imenuju se: 
 

1. Ivana Fočić                            za predsjednika                          
2. Stjepan Mrežar                      za člana 
3. Lidija Malović                         za članicu 
4. Ana Hranilović Trubić            za članicu 
5. Hermina Plemić                     za članicu 
6. Daniela Peris                         za članicu 
7. Draženka Sila Ljubenko        za članicu 
8. Tatjana Gojak                        za članicu 
9. Andreja Navijalić,          za člana 
10. Stipo Adžaga                       za člana 
11. Dobriša Adamec         za člana 

 
 

Članak 3. 
Članovi Gradskog povjerenstva imenuje se na razdoblje od četiri (4) godine. 

 
Članak 4. 

             Gradsko povjerenstvo iz članka 2. ove Odluke obavlja poslove utvrđene Zakonom o ublažavanju i 
uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda člankom 14. stavkom 2. i godišnjim Planom djelovanja u području 
prirodnih nepogoda Grada Karlovca obavljaju sljedeće poslove: 

- predlaže gradonačelniku Grada Karlovca proglašenje prirodne nepogode, 
- utvrđuje i provjerava visinu štete od prirodne nepogode za područje Grada Karlovca, 
- unose podatke o prvim procjenama šteta u Registar šteta 
- unose i prosljeđuje putem Registra šteta konačne procjene šteta županijskom povjerenstvu, 
- raspoređuje dodijeljena sredstva pomoći za ublažavanje i djelomičnu sanaciju šteta od prirodnih 

nepogoda prema ovom Zakonu, 
- izrađuje izvješće o utrošku dodijeljenih sredstava žurne pomoći i sredstava pomoći za ublažavanje i 

djelomično uklanjanje posljedica prirodnih nepogoda i dostavlja ih županijskom povjerenstvu za 
procjenu šteta od prirodnih nepogoda putem Registra šteta, 

- surađuje sa županijskim povjerenstvom u provedbi ovog Zakona, 



738 
 

- donosi plan djelovanja u području prirodnih nepogoda iz svoje nadležnosti, 
- obavljaju druge poslove i aktivnosti iz svog djelokruga u suradnji sa županijskim povjerenstvom. 

 
 

Članak 5. 
Administrativne poslove za potrebe Povjerenstva obavlja Ured Gradonačelnika. 
 
 

Članak 6. 
Sredstva za rad Povjerenstva osiguravaju se u proračunu Grada Karlovca. 
 
 

Članak 7. 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje vrijediti Odluka KLASA: 021-05/20-01/07, URBROJ: 2133/01-01/01-20-
27 od 25. rujna 2020. godine. 
 

Članak 8. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog (8) dana od dana objave u „Glasniku Grada Karlovca“. 
 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/21-01/05     
URBROJ: 2133/01-01/01-21-8                       
Karlovac, 06. srpnja 2021. godine      

  PREDSJEDNIK 
      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 
        Marin Svetić, dipl.ing. šumarstva, v.r.     

 
 
 
133. 
 
 

Na temelju članka 17. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ br. 82/15, 118/18, 31/20, 
20/21), članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 33/01, 60/01, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15 i 123/17, 98/19 i 144/20), članka 95. stavka 2. 
Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 68/18, 110/18 i 32/20)  i članaka 34. i 97. 
Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca broj 9/21-potpuni tekst) Gradsko vijeće grada Karlovca je na  1. 
sjednici održanoj dana 06. srpnja  2021. godine donijelo je            

 
 

O D L U K U 

 o   mjerama za ublažavanje posljedica izazvanih epidemijom koronavirusa na području Grada 
Karlovca  za razdoblje lipanj - rujan 2021. godine 

Članak 1. 
Privremeno se obustavlja plaćanje naknade za korištenje javnih površina za ugostiteljske terase za 

razdoblje korištenja 1.6. do 1.9.2021. godine po važećim rješenjima/ugovorima.  
 

Članak 2.  
Ova odluka stupa na snagu danom objave u „Glasniku Grada Karlovca.“. 
 

 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/21-01/05     
URBROJ: 2133/01-01/01-21-9                        
Karlovac,  06. srpnja  2021. godine 
 

 PREDSJEDNIK 
      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 
        Marin Svetić, dipl.ing. šumarstva, v.r.     

 
 



739 
 

 
 
 
 
 
134. 
 
 

Na temelju članka 31 stavka 13. i članka 65. stavka 2. Zakona o poljoprivrednom zemljištu (NN 20/18, 
115/18), i članka 34. i 97. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca br. 01/15 – potpuni tekst, 03/18, 
13/18, 6/20 i 4/21), Gradsko vijeće Grada Karlovca je na  1. sjednici održanoj dana 06. srpnja  2021. godine  
donijelo je sljedeću 

 
 

ODLUKU 
o imenovanju Povjerenstva za zakup i prodaju poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske 

na području Grada Karlovca 
 

I 
Ovom Odlukom imenuje se Povjerenstvo za zakup i prodaju poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike 
Hrvatske na području Grada Karlovca. 
Povjerenstvo čini 5 članova: po jedan predstavnik pravne, geodetske i agronomske struke te dva predstavnika 
Gradskog vijeća Grada Karlovca. 

 
II 

U Povjerenstvo za zakup i prodaju poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada 
Karlovca (dalje u tekstu: Povjerenstvo) imenuje se: 
 
 

1. Željko Pakšec, dipl. iur., za člana 
2. Elvira Cvitak, dipl.ing geod., za člana 
3. Željka Maleš, dipl.ing. poljop., za člana 
4. Tihomir Mamić,  za člana 
5. Predrag Pavlačić, za člana 

 
III 

Mandat članova Povjerenstva traje do isteka tekućeg mandata Gradskog vijeća Grada Karlovca. 
 

IV 
Zadatak Povjerenstva je zaprimanje i razmatranje zahtjeva za zakup na poljoprivrednom zemljištu i prodaju 
poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada Karlovca. 
Povjerenstvo izrađuje i upućuje prijedloge Gradskom vijeću, o izboru najpovoljnijih ponuda na javnom natječaju 
za zakup i prodaju poljoprivrednog zemljišta  u vlasništvu države, koje donosi odluku o izboru najpovoljnijih 
ponuda. Povjerenstvo obavlja i druge zadaće i poslove vezane za zakup i prodaju poljoprivrednog zemljišta u 
vlasništvu države. 
 

V 
Ova Odluka objavit će se u službenom glasilu Grada Karlovca i stupa na snagu prvog dana od dana objave. 
 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/21-01/05     
URBROJ: 2133/01-01/01-21-10                       
Karlovac, 06. srpnja 2021. godine  

  PREDSJEDNIK 
      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 
            Marin Svetić, dipl.ing. šumarstva, v.r.     

 
135. 
 
           Na temelju članaka 34. i 97. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca broj 9/21-potpuni tekst) 
Gradsko vijeće grada Karlovca je na  1. sjednici održanoj dana  06. srpnja  2021. godine donijelo je            

 
 

ODLUKU 
 

I 



740 
 

            Daje se suglasnost na izmjenu i dopunu Statuta Muzeja grada Karlovca  kako stoji u tekstu koji se nalazi 
u privitku ove Odluke i čini njezin sastavni dio. 
 
 

II 
            Ova Odluka objavit će se u Glasniku grada Karlovca. 
 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/21-01/05     
URBROJ: 2133/01-01/01-21-11                        
Karlovac,  06. srpnja 2021. godine 

  PREDSJEDNIK 
      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 
              Marin Svetić, dipl.ing. šumarstva, v.r.     

 
136. 
 
 
           Na temelju članaka 34. i 97. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca broj 9/21-potpuni tekst) 
Gradsko vijeće grada Karlovca je na 1. sjednici održanoj dana  06. srpnja  2021. godine donijelo je            

 
R  J  E  Š  E  N  J  E 

 
I 

Osniva se Odbor za komunalni sustav i razvoj grada u sastavu: 
 
 1.   Tihomir Mamić, za predsjednika, 

2.    Josip Obranović, za  zamjenika predsjednika, 
3.    Frane Kaleb, za člana, 
4.   DragicaMalović, za člana , 
5.   Vlasta Lendler Adamec, za člana. 

 
II. 

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Glasniku grada Karlovca. 
 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/21-01/05     
URBROJ: 2133/01-01/01-21-12                        
Karlovac,  06. srpnja 2021. godine      

  PREDSJEDNIK 
      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 
        Marin Svetić, dipl.ing. šumarstva, v.r.     

 
 
137. 
 
           Na temelju članaka 34. i 97. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca broj 9/21-potpuni tekst) 
Gradsko vijeće grada Karlovca je na 1.j sjednici održanoj dana 06. srpnja  2021. godine donijelo je            

 
R  J  E  Š  E  N  J  E 

 
I 

Osniva se Odbor za međugradsku i međunarodnu suradnju u sastavu::  
 

1.  Albert Ofner , za predsjednika, 
2.  Darko Stanković, za  zamjenika predsjednika, 
3.  Ivana Mehle , za člana, 
4.  Tomislav Novak , za člana , 
5.  Goran Ilić, za člana. 

 
II. 

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Glasniku grada Karlovca. 
 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/21-01/05     
URBROJ: 2133/01-01/01-21-13                        



741 
 

Karlovac,  06. srpnja  2021. godine      
 

  PREDSJEDNIK 
      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 
               Marin Svetić, dipl.ing. šumarstva, v.r.     

138. 
 
           Na temelju članaka 34. i 97. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca broj 9/21-potpuni tekst) 
Gradsko vijeće grada Karlovca je na 1.   sjednici održanoj dana  06. srpnja  2021. godine donijelo je            

 
R  J  E  Š  E  N  J  E 

 
I 

Osniva se Odbor za pitanja etničkih i nacionalnih zajednica ili manjina u sastavu: 
 

1.    Mirjana Mladenović, za predsjednika, 
2.    Stipo Adžaga, za  zamjenika predsjednika, 
3.    Iva Beljan Palajsa, za člana, 
4.    Nikola Dragić Krivokuća, za člana , 
5.    Ana Matan, za člana. 

   
 

II. 
 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Glasniku grada Karlovca. 
 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/21-01/05     
URBROJ: 2133/01-01/01-21-14                        
Karlovac,  06. srpnja  2021. godine 
 

  PREDSJEDNIK 
      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 
          Marin Svetić, dipl.ing. šumarstva, v.r.     

 
139. 
 
           Na temelju članaka 34. i 97. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca broj 9/21-potpuni tekst) 
Gradsko vijeće grada Karlovca je na 1. sjednici održanoj dana  06. srpnja  2021. godine donijelo je            

 
R  J  E  Š  E  N  J  E 

 
I 

Osniva se Odbor za žalbe i predstavke u sastavu:  
 

1.    Darko Stanković, za predsjednika, 
2.    Marina Jarnjević, za  zamjenika predsjednika, 
3.    Natalija Fabac Car, za člana, 
4.    Viktorija Banić, za člana , 
5.    Davor Petračić, za člana. 

   
II. 

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Glasniku grada Karlovca. 
 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/21-01/05     
URBROJ: 2133/01-01/01-21-15                        
Karlovac, 06. srpnja  2021. godine    
  

  PREDSJEDNIK 
      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 
             Marin Svetić, dipl.ing. šumarstva, v.r.     

 
140. 
 
           Na temelju članaka 34. i 97. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca broj 9/21-potpuni tekst) 
Gradsko vijeće grada Karlovca je na 1.  sjednici održanoj dana  a 06. srpnja  2021. godine donijelo je            



742 
 

 
R  J  E  Š  E  N  J  E 

 
I 

Osniva se Odbor za gospodarstvo i poduzetništvo u sastavu: 
 

1.    Darko Stanković, za predsjednika, 
2.    Tihomir Mamić, za  zamjenika predsjednika, 
3.    Vlatko Ivka, za člana, 
4.    Zoran Brkić, za člana , 
5.    Predrag Pavlačić, za člana. 

   
II. 

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Glasniku grada Karlovca. 
 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/21-01/05     
URBROJ: 2133/01-01/01-21-16                        
Karlovac,  06. srpnja 2021. godine  

  PREDSJEDNIK 
      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 
              Marin Svetić, dipl.ing. šumarstva, v.r.     

141. 
 
 
           Na temelju članaka 34. i 97. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca broj 9/21-potpuni tekst) 
Gradsko vijeće grada Karlovca je na 1.   sjednici održanoj dana  06. srpnja 2021. godine donijelo je            
 

R  J  E  Š  E  N  J  E 
 
I 

Osniva se Odbor za zaštitu i obnovu gradske Zvijezde u sastavu:  
 

1.   Andreja Navijalić, za predsjednika, 
2.   Nikola Mejašić, za  zamjenika predsjednika, 
3.    Rudolf Devčić, za člana, 
4.   Davor Petračić, za člana , 
5.    Ana Matan, za člana. 

   
 

II. 
 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Glasniku grada Karlovca. 
 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/21-01/05     
URBROJ: 2133/01-01/01-21-17                        
Karlovac,  06. srpnja  2021. godine       
 

  PREDSJEDNIK 
      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 
        Marin Svetić, dipl.ing. šumarstva, v.r.     

 
142. 
 
 
           Na temelju članaka 34. i 97. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca broj 9/21-potpuni tekst) 
Gradsko vijeće grada Karlovca je na 1.  sjednici održanoj dana  06. srpnja  2021. godine donijelo je            

 
R  J  E  Š  E  N  J  E 

 
I 

Osniva se Nadzorni odbor u sastavu: 
 

1.   Stipo Adžaga, za predsjednika, 
2.   Josip Obranović, za  zamjenika predsjednika, 
3.   Josip Čavlović, za člana, 



743 
 

4.   Alen Benković, za člana , 
5.   Dimitrije Birač, za člana. 

   
 
 

II. 
 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Glasniku grada Karlovca. 
 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/21-01/05     
URBROJ: 2133/01-01/01-21-18                        
Karlovac,   06. srpnja   2021. Godine        PREDSJEDNIK 

      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 
        Marin Svetić, dipl.ing. šumarstva, v.r.     

 
 
143. 
 
           Na temelju članaka 34. i 97. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca broj 9/21-potpuni tekst) 
Gradsko vijeće grada Karlovca je na1.j sjednici održanoj dana 06. srpnja  2021. godine donijelo je            
 

R  J  E  Š  E  N  J  E 
 
I 

Osniva se Odbor za poljoprivredu u sastavu:  
 

1.    Tihomir Mamić, za predsjednika, 
2.    Mirjana Mladenović, za  zamjenika predsjednika, 
3.    Tihomir Čohan, za člana, 
4.    Ivica Čujko, za člana , 
5.    Dimitrije Birač, za člana. 

   
II. 

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Glasniku grada Karlovca. 
 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/21-01/05     
URBROJ: 2133/01-01/01-21-19                        
Karlovac,  06. srpnja 2021. godine 

  PREDSJEDNIK 
      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 
        Marin Svetić, dipl.ing. šumarstva, v.r.     

 
144. 
 
           Na temelju članaka 34. i 97. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca broj 9/21-potpuni tekst) 
Gradsko vijeće Grada Karlovca je na 1.  sjednici održanoj dana  06. srpnja  2021. godine donijelo je            

 
 

R  J  E  Š  E  N  J  E 
 
I 

Osniva se Povjerenstvo za gradska znakovlja, imenovanja i preimenovanja javnih prostora i objekata u 
Gradu Karlovcu u sastavu:  
 

1.    Stipo Adžaga, za predsjednika, 
2.    Danko Butala, za  zamjenika predsjednika, 
3.    Antun Alegro, za člana, 

 
II. 

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Glasniku Grada Karlovca. 
 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/21-01/05     
URBROJ: 2133/01-01/01-21-20                       
Karlovac, 06. srpnja 2021. godine       



744 
 

 
  PREDSJEDNIK 

      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 
        Marin Svetić, dipl.ing. šumarstva, v.r.     

 
145. 
 
 
           Na temelju članaka 34. i 97. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca broj 9/21-potpuni tekst) 
Gradsko vijeće grada Karlovca je na 1.  sjednici održanoj dana   06. srpnja 2021. godine donijelo je            

 
R  J  E  Š  E  N  J  E 

 
I 

Osniva se Odbor za mlade u sastavu: 
 
1.    Josip Obranović, za predsjednika, 
2.    Marina Jarnjević, za  zamjenika predsjednika, 
3.    Danko Butala, za člana, 
4.    Krešimir Latin, za člana , 
5.    Matej Mihalić, za člana. 

 
   

II. 
 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Glasniku grada Karlovca 
 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/21-01/05     
URBROJ: 2133/01-01/01-21-21                        
Karlovac,  06. srpnja  2021. godine      
 

  PREDSJEDNIK 
      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 
        Marin Svetić, dipl.ing. šumarstva, v.r.     

 
146. 
 
           Na temelju članaka 34. i 97. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca broj 9/21-potpuni tekst) 
Gradsko vijeće grada Karlovca je na  1. sjednici održanoj dana  06. srpnja  2021. godine donijelo je            

 
R J E Š E NJ E 

o razrješenju i imenovanju člana Odbora za financije, gradski proračun i gradsku imovinu  
Gradskog vijeća grada Karlovca 

 
 

Članak 1. 
DUBRAVKO GOLUBIĆ razrješuje se dužnosti člana Odbora za financije, gradski proračun i gradsku 

imovinu Gradskog vijeća grada Karlovca.   
 

Članak 2. 
DOBRIŠA ADAMEC imenuje se za člana Odbora za financije, gradski proračun i gradsku imovinu 

Gradskog vijeća grada Karlovca. 
 

Članak 3. 
 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Glasniku grada Karlovca. 

 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/21-01/05     
URBROJ: 2133/01-01/01-21-22                        
Karlovac,  06. srpnja    2021. Godine     PREDSJEDNIK 

      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 
        Marin Svetić, dipl.ing. šumarstva, v.r.     

 
 
 
 
 



745 
 

 
 
 
 
 
 
GRADONAČELNIK 
GRADA KARLOVCA 
 
 
147. 
 
Na temelju članka 90. stavka 1. Zakona o proračunu („Narodne novine“ br.87/08, 136/12 i 15/15),  članka 37. 
Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Karlovca za 2021. godinu („Glasnik Grada Karlovca“ br 17/2020) 
Gradonačelnik Grada Karlovac donio je 23. 06.2021. godine 

 
 
 

O D L U K U 
o davanju suglasnosti za zaduženje trgovačkom društvu Zelenilo d.o.o. Karlovac, Primorska 39, 

za nabavu teretnog vozila s podiznom platformom putem financijskog leasinga 
 
 

Članak 1. 
Daje se suglasnost za kreditno zaduženje tvrtci  Zelenilo d.o.o. Karlovac, Primorska 39, OIB 58836601538 za 
nabavu teretnog vozila s podiznom platformom putem financijskog leasinga kod IMPULS-LEASING d.o.o. 
Zagreb, Velimira Škorpika 24/1 pod slijedećim uvjetima: 
   

1. Vrsta zaduženja:                          financijski leasing 
2. Cijena stroja bez PDV-a:               593.800,00 kuna 
3. Iznos PDV-a:                                 148.450,00 kuna 
4. Cijena stroja s PDV-om:               742.250,00 kuna 
5. Učešće:                                          148.450,00 kuna 
6. Mjesečna rata na 60. mjeseci:         11.191,03 kuna 
7. Jednokratni trošak obrade:                3.562,80 kuna      
8. Otkup po isteku ugovora:                  1.000,00 kuna 
9. Ukupna vrijednost leasinga:          824.474,60 kuna 

 
 
 

Članak 2. 
Financijska sredstva iz točke 1. ove Odluke iskoristit će se za nabavu teretnog vozila s podiznom platformom. 

 
 

Članak 3. 
Obvezuje se Zelenilo d.o.o. Karlovac da u ugovorenim rokovima osigura financijska sredstva za pravovremeno 
plaćanje dospjelih obveza te da svaki mjesec do 5. u mjesecu za protekli mjesec u Upravni odjel za proračun i 
financije dostavi informacije o stanju zaduženosti, a Ugovor o zaduživanju u roku od pet dana od dana 
potpisivanja. 
 

Članak 4. 
Zadužuje se Upravni odjel za proračun i financije da o izdanoj suglasnosti izvijesti Ministarstvo financija RH. 

 
 

Članak 5. 
Ova Odluka objavit će se u „Glasniku Grada Karlovca“ 
 
GRADONAČELNIK 
KLASA: 403-07/21-01/01 
URBROJ: 2133/01-04/01-21-2 
Karlovac, 23.06.2021. 

                                                                                                                        GRADONAČELNIK 
  Damir Mandić, dipl.teol.,v.r. 

 
 
 
 



746 
 

 
 
 
 
 

148. 
  
Na temelju članka 17. Zakona  o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ br. 82/15, 118/18 i 31/20) i članka 44. 
Statuta Grada Karlovca („Glasnik Grada Karlovca“ br. 7/09, 8/09, 3/13, 6/13, 1/15 – pročišćeni tekst, 3/18, 13/18, 
6/20, 4/21 i 9/21 – pročišćeni tekst), gradonačelnik Grada Karlovca donio je 
 

ODLUKU O IZMJENI ODLUKE 
Klasa: 020-04/20-01/67, Urbroj: 2133/01-17-03/13-21- od 26.2.2021. godine 

 
 

 
1. U odluci Klasa: 020-04/20-01/67, Urbroj: 2133/01-17-03/13-21-1 od 26.2.2021. godine, točka 3. mijenja se i 
glasi: 
„Pravo na povećanje javne površine za postavljanje terase iz točke 1. i 2. ove odluke može se ostvariti najduže 
do 31.8.2021. godine.“ 
 
2. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Glasniku Grada Karlovca“. 
 
GRADONAČELNIK 
KLASA: 020-04/20-01/67 
URBROJ: 2133/01-17-03/13-21-2 
Karlovac, 18.6.2021. 

                                                                                                                       GRADONAČELNIK 
  Damir Mandić, dipl.teol.,v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



747 
 

GLASNIK GRADA KARLOVCA - službeni list Grada Karlovca  
Glavni i odgovorni  urednik : Vlatko Kovačić ,mag. iur., viši savjetnik za pravne poslove i poslove 
gradonačelnika, Banjavčićeva 9 , Karlovac; tel. 047/628-105 
Tehnička priprema: Ured gradonačelnika 
 


	GGK 13 Naslovnica 2021
	Glasnik broj 13. 2021
	O  D L U K U
	Nagrađenima iz točke I. i  II.  ove Odluke izdat će se odgovarajuće isprave i odati počasti koje im pripadaju po Statutu  i  odlukama Grada Karlovca.
	IV.

	GRADSKO VIJEĆE
	URBROJ: 2133/01-01/01-21-10
	Karlovac, 06. srpnja 2021. godine
	DUBRAVKO GOLUBIĆ razrješuje se dužnosti člana Odbora za financije, gradski proračun i gradsku imovinu Gradskog vijeća grada Karlovca.



